совет депутатов

татарско-пишлИнского сельского поселения рузаевского муниципального района

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
Решение

20.07.2020 года                                                                            №127/261
с. Татарская Пишля

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Татарско-Пишлинского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденных решением Совета  депутатов Татарско-Пишлинского сельского поселения Рузаевского муниципального района от 21.12.2017 года №34/90

В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Татарско-Пишлинского сельского поселения,
Совет депутатов Татарско-Пишлинского

сельского поселения Рузаевского муниципального района

Республики Мордовия

Р Е Ш И Л :

1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки Татарско-Пишлинского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденные решением Совета депутатов Татарско-Пишлинского сельского поселения от 21.12.2017 года №34/90, следующего содержания:

1.1. В ст.36, раздела 3 в территориальной зоне «Ж1.Зона застройки индивидуальными жилыми домами» в основных видах разрешенного использования, установить минимальный размер площади земельных участков для размещения объектов капитального строительства, предназначенных для продажи товаров, а именно:

 «Ж1.Зона застройки индивидуальными жилыми домами.

Основные виды разрешенного использования.

	Магазины 4.4
	Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для продажи товаров, торговая площадь которых составляет до 5000 кв. м
	100
	30000
	не подлежит установлению
	5/20
	49 %
	1
	-

»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования в информационном бюллетене Татарско-Пишлинского сельского поселения на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: http://www.ruzaevka-rm.ru.
Глава Татарско-Пишлинского

сельского поселения                                                                   И.С. Овчинников